
FORMULÁŘ KE SMLOUVĚ O PŘIPOJENĹ EPS STÁVAJÍCĹHO OBJEKTU



SMLOUVA

o připojení e!ektrické pežá"ní signa[iz2ce na ptdt certrdizované ockrmy
uzavřená podle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnl

pozdějších předpisú (dále jen ,,občanský zákoník"), ve spojení s § 97 zákona č. 133/1985
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen .,zákon o požární ochraně"),

a zákonem č. 2i 9/'2ŮÚŮ Sij., o majetku České repubiiky a jejím vystupování v právních
vztazich, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Smlouva")

mezi sm!u\/n!'mi stranami:

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavniho města Prahy
Se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2,
lČO: 70886288
Právně jednajícÍ: brig, gen, lng. Lud'kem Prudilem, ředitelem
Doručovaci adresa: Sokolská 62, 121 24 Praha 2,
ID ds: jm9aa6j
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopech, Praha 1
ČÍSĹO účtu: 19-8107881/0710
E-mail pro smluvní vztah:

(dále jen ,,HZS hl. m. Prahy")

a

2, SpdečensWi vlastniku bytovCho domu Sluncčtiice

Se sIdlem: Praha - Záběhlice, Jetelová 3255/9a, PSČ 10600
lČO: 27876276
DlČ:
Zastoupená:

ID DS:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2108757098/2700

(dále jen ,,Provozovatel EPS")

PREAMBULE
1. Provozovatel EPS ie uživatelem službv přenosu signálu z EPS na PCO HZS hl. m. Prahy

poskytované na základě smlouvy se stávajícím poskytovatelem této služby,
spoiečností M connections s.r.o. EI ze dne28. 02=2917,. (dále jen ,,stávající smluvní vztah").

2. Vzhledem k tomu, že v prúběhu trvání stávajÍcÍho smluvního vztahu došlo ke změně
podmínek pro připojeni EPS na PCO, přičemž Provozovatel EPS má zájem na zachování
1 L ' ' L 1 ,Á r 1 .J r r L L r r r Á. E 1 ' jL
xU[lunulLy µUbkylUvane sĹúLjjy, uu[lUu|y :se b[[|[uv[l] :juať]y bLctVcljfLl bf ľlluv[ll 'VLLäll fid[llau|L

touto Smlouvou a služby související s připojením EPS na PCO HZS hl. m. Prahy tím uvést
do souladu s ustanovením § 97 zákona o Dožární ochraně a Pokynem aenerálního ředitele
Hasičského záchranného sboru České republiky č. 27 ze dne 13. června 2023, kterým se
stanovi podminky pro připojení elektrické požárni signalizace prostřednictvím zařízení
dálkového přenosu na pult centralizované ochrany umistěný na krajském operačnim a
if_lÍÚ[f[laČl'ÍÍ['ľ"] sáeúisku hasičskéhu záciÍf_amjéh(j sĺmjiu kŕaje.

: Obnovit cdý formulář : 1 1 Uiožit : : Tisk :
É



ČIánek ĺ.
Předmět Smlouvy

A r"ŕx .j ,_ Xl ! _ . .. . : _ .
f. o][|[Uuv"y jel

a) závazek HZS hl. m, Prahy Provozovateli EPS umožnit a udržovat připojeni elektrické
požárni signaiizace (dáie jen ,,EPS") prostřednictvim F'rovozovateie EPS zajišt'ovaného
zařÍzení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP") na pult centralizované ochrany HZS hl. m.
Prahy umístěný na krajském operačním a informačním středisku HZS hl. m. Prahy (dále
jen ,,PCO"),

b) závazek HZS hl. m, Prahy poskytovai Provozovateli EPS služby dálkového dozoru za
využití PCO a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požární ochrany (dále jen
,,jednotka PO"), a to za podmínek ve Smlouvě sjednaných (závazky pod pIsm. a) a b)
dále společně jako ,,Služba"),

C) závazek Provozovatele EPS hradit HZS hl. m, Prahy úplatu a vynaložené náklady
spojené se Službou (dále jen ,,Cena Služby") a plnit další povinnosti Smlouvou
sjednané.

2. Provozovatel EPS není bez předchozího písemného souhlasu HZS hl. m. Prahy oprávněn
postoupit práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy na třetí osobu.

3. Zajištěni přenosové cesty a provozu ZDP není předmětem této Smlouvy. Provozovatel EPS
odpovídá za provoz EPS a přenos signálu z EPS na PCO a za tím účelem si sám vybral a
smluvně zajistil provozovatele přenosové cesty a ZDP, který je uveden v přiloze č, 1
Smlouvy' (dále jen ,,Provozúvatel přenosové cesty").

4. Provozovatel EPS bere na vědomí, že v objektech a prostorách, ve kterých mohou být
složité podmínky pro zásah', může HZS hl. m, Prahy vyžadovat, aby ústředna systému
r" m rm "7 rm r ľ r r 1 1 1 ' " r V fet"d a L-L'ř" ljltmd:je]y |[]|UltřldLe ů PULcl[ľ|ll[l µUlj|au|u v lULjlbu[|| na aůresy'

hlásičů požáru.

äánek Il.
Místo plnění

Místa plnění předmětu této Smlouvy jsou:

a) Obiekt/v. kde ie umístěna EPS a vvsílací část obiektového ZDP, uvedenů/é v Dřl1oze č. 3
r

Smlouvy (dále jen ,,objekt/y"),
b) Krajské operačni a informační středisko HZS hl. m. Prahy, v jehož určených prostorech se

nachází zařízení PCO a přijímací část ZDP (dále jen ,,KOPlS HZS hl. m. Prahy").

Článek lll.
Práva a povinnosti

1. Provozovatel EPS:

a) zajišt'uje na svou odpovědnost a náklady, včetně technických prostředků, propojení
ZDP a PCO prostřednictvím Provozovatele přenosové cesty, přičemž pro tyto účely
(umístěni' technického zařÍzeni', napojeni' technického Lar|Lefli na pco, jeho
prn\m7^\nnÍ, údržb'-! 2 opra'-y) je Qprá\/nňn iIŽÍ\mt nrřpné prostnry ň2 KQPi< h7< hl
m. Prahy dle čl. ll. pIsm. b) Smlouvy, kdy určený prostor, úplata za UžívánÍ těchto prostor

' Viz § 18 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), v rozhodném znění.

2



a náklady na energie jsou zahrnuty v samostatné smlouvě uzavřené mezi
Provozovateiem přenosové cesty a HZS hi. m. Prahy;

b) provozuje EPS v souladu s požárně bezpečnostním řešením Objektu a splňuje všechny
normativní požadavky, zejména Csn 34 2710, čsn en 54-12, čsn en 50131-1 ed. 2
a ČSN CLC/TS 50136-4, v účinném znění;

C) musÍ mít instalován kh'čový trezor požární ochrany (dále jen ,,KTPO") přístupný
jednotným kličem' HU (hasičský univerzál) Praha zavedeným u HZS hl. m. Prahy a
v Objektu zaveden systém generálnIho klíče pro přistup jednotky PO do všech
střežených prostor Objektu, (vyjnia prostor uvedených v příloze č. 2 Sn¶ouvy);

d) musí mít instalováno a připojeno funkční obslužné pole požární ochrany (dále jen
,,OPPO") poblíž vstupu, od kterého se předpokládá nástup předurčené jednotky PO k
provedeni požárniho zásahu do Objektu;

e) pokud tak ještě neučinil, uloží na HZS hl, m, Prahy určeném místě dokument Prvotní
informace pro zásah jednotek PO v rozsahu operativní karty dokumentace zdolávání
požáru (dále jen ,,PlPZ") a dokumentaci vypracovanou podle článku 4.6.5 písm. e) ČSN
73 0875, která umožní zasahujÍcÍ jednotce PO, případně obsluze ústředny EPS,
neprodieně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informací na displeji ústředny EPS
n l3 h^ inf^rm AřY7 ír-n tm hh } nríRG N ? r C: ľ\1 QA 771 n nrjc! IÁ 1¢3 inetmlr·n lá nr'r

r) LAjmnm mp_t ~: )8 ?1-jj

f) vedle OPPO, pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do Objektu, má instalováno
: ._ íc " " & {_ _ É " ' _ &y- _ t . , . r" m I " ' ' · ' ._ _ & _ _ ľ> r> :._ Ľ|[llUľllldL[l[ LäUIU, tIUUU µUufuLtluu ú>ueunu cro lj(judvdjiLl jech|(juje ru u

místě požárního poplachu v objektu;

g) v součinnosti s provozovatelem přenosové cesty zajišt'uje dočasné odpojení EPS ze
střežení před zahájenim prací nebo zásahú do systému, které by mohiy způsobit signái

\ DřUjl /\KLJ" YC:/i~mA~X ,TÁ t-rFme n r ^rmX+rm Á ^; ^ í E D Q A ^
LJl L.r"^^ [ , ĹJf Y\JÉ ULA N.PVG DLCIV y. <JfjGLLjV$ tc' řjf +J'JJW1 ¢1 1_[ G.l LALJ

střežení po ukončení prací nebo zásahů do systému Provozovatel EPS múže za účelem
ověření funkčnosti po dočasném odpojeni EPS/připojení EPS provést test průchodu
,,ostrého" poplachu až na PCO. Test průchodu projedná před jeho provedením
Kontaktní osoba provozovatele EPS (dále jen ,,Kontaktní osoba") telefonicky {na
kontaktním tel. čísle dle přílohy Č, 4 Smlouvy) s KOPlS HZS hl, m. Prahy. OPPO bude
za tímto účelem obsahovat naprogramované tlačítko s funkcionalitou ,,zkouška ZDP"
k rychiému ověřeni "funkčnosti přenosu signáiu, které se na KOPiS projevi jako
,,VŠEOBECNÝ POPLACH";

Provozovatel EPS je srozuměn s tím, že odpovědnost za střeženi objektu po dobu jeho
odpojení ze střežení přechází v takovém případě na něj;

h) na vlastni náklady odpovídá za střeženi Objektu po dobu zkoušky, poruchy, výpadku,
opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS, ZDP nebo PCO
a v připädé odpojeni" provozovateie Ep3 od PCO zajisti trvalou obs|uhu EPS aiespoň
dvěma proškolenými osobami; '

i) dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení podminek požárni
bezpečnosti a vý'kúnu státr'ho požárriího dozciru (vy'í'áška o požárni' prevenci), ve
znění pozdějšír.h předpisů, zajistí prnvádění pprindických knntrd a nutnjkh rR\/izí

'Typklíče EVVA MCS
'ČI.4.14 ČSN 73 0875.

¶ř'

'3



veškerých v Objektu instalovaných požárně bezpečnostn ích zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušným oprávněním;

j) určÍ Kontaktní osoby zajišt'ujIci úkoly Provozovatele EPS a všechny kontaktní údaje
aktuaiizuje v databázi Kontaktních údajů vedené u HLS hl. m. Prahy. Za timto účeiem
jsou Provozovateli EPS poskytnuty přistupové údaje do webového rozhrani pro úpravu
1 cm Lr A p ; ĹFĽI 1 T7 I L " i ' 1

zrrnjí |La^Lu ř\ UOf mt iu UUjCř\LU . l-o cjlrĹLU oie ll a yiau d'o fjíj v aL-Ujl uuaje u vgugi fC v UCl LaUc1L.I

HZS hl. m. Prahy. Dále určí oprávněné osoby, které jsou oprávněny jednat ve věci
fakturací a smluvn Iho vztahu; seznam těchto osob a kontaktní údaje na ně jsou uvedeny
v Příloze č. 3;

l'\ icj no\jirmn mmiietit mhu QCll Knntmktní ^c^hm \f Acňmh&ň IA7C? hl řrj Drml-ni
/ J Y 1 LAH' J 1 )1 FLA V r r~~ r ljl, Ic.m SJ

dostavila k převzetí Objektu nejpozději do 30 minut od okamžiku, kdy je této Kontaktní
osobě oznámen výiezd jednotkv PO na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ POPLACH".
lnformování o výjezdu jednotek PO se provádí odesláním SMS nebo hlasové zprávy
prostřednictvím interaktivniho hlasového systému na kontaktní telefonní číslo
poskytnuté provozovatelem EPS a uvedené v databázi HZS hl. m. Prahy;

1) umožní jednotkám PO přístup do objektu za účelem provedení zásahu, připadně
kontroly objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to automatickým
odblokováním KTPO a použitím generálního kliče, jenž je v KTPO uložen;

m) svým konánlm nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude
se řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájenim činností na objektu, které
mohou vyvolat stav "VŠEOBECNÝ POPLACH" nebo ,,PORUCHA" eps, zajistľ jeho
odpojení dle čl. ||j. odst. 1 pism, g) Sn¶ouvy;

n) bude řádně a včas hradit Cenu Služby dle čl. lV, Smlouvy;
cj) nři kmždé' 7tTlěňě Aktlj3|i7|lip nAqt3vpn|' FPS á ndnovidá 73 7měnnll \/\Nnmné ljnmv\/
_ 1 r r _ _ _ _ _ " ' ' _ ' " " ' d _ _ _ _' 1_

v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO a aktualizaci dokumentace PlPZ a
dokumentace vypracované podle článku 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875. O všech změnách
v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO bezodkladně informuje HZS hl. m.
Prahy a v případě nutnosti zajistí dodání nové sady dat pro funkcionalitu PCO;

p) plní podmínky připojení EPS na PCO vydané Pokynem generálniho ředitele Hasičského
záchranného sboru ČR, kterým se stanoví podminky pro připojení elektrické požární
signalizace prostřednictvím zaři'zenÍ dálkového přenosu na pult centralizované ochrany
umístěný na krajském operačním a informačním středisku HZS hl. m. Prahy.

2. HZS hl. m. Prahy:

a) za účelem určenÍ Kontaktní osoby zajišt'ujici úkoly zástupce provozovatele EPS a
aktualizace kontaktních údajů těchto osob v databázi kontaktních údajů vedené u HZS
hl. m. Prahy poskytne Provozovateli EPS přístupové údaje do webového rozhraní pro
úpravu kontaktů k danému objektu;

b) při přijetí hlášeni ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí prostřednictvím obsluhy KOPlS HZS
hl. m. Prahy neprodlené vysláni sil a prostředků předurčených jednotek PO dle
objektového popiachového piánu (dáie jen ,,OPP"), připadně podie požárniho

rjÁY¶F! kl rvv Drmkt r tmp íXmr~X l;^ Í ^+^kr ry{jPlaLrl 1LjVCt il) yěcu 1la i tt, tf i. f cu šy cjí ovuuam fC7 if iiLjj fl tuje \a.j1 Kcľ^u ff ejdljkjlj.

Za informování se považuje odeslání SMS nebo hlasové zprávy prostřednictvím
iníeraRíivního hiasového sysíému ría Kontakirň osoby. Poívrzeni o doručerú SMS, nebo
hlasové zprávy prostřednictvím interaktivn ího hlasového systému je považováno za

4



prokazatelné informován í Kontaktní osoby. Provozovatel EPS je informován, pokud je
informována alespoň jedna jeho Kontaktni osoba.

Právo provozovateie EPS odvolat prostřednictvím Kontaktní osoby výjezd jednotek PO
(telefonicky na KOPlS HLS hi. m. Prahy, na kontaktnim tei. čisle dle při|ohy č. 4
Smlouvy) před jejich výjezdem - po ověření planého poplachu v objektu provozovatele

Tj e Ľ" + Ľ
l- r' 4.), ĺ igi 11 l1( 1 jlu u d taí iu v Cl lft f ĺ u U LLrŕ7f IU,

c) si vyhrazuje právo, v případě, že v době přijetí hlášení ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z
ústředny připojené EPS nebude možno vysiat na místo předurčené jednotky PO (např.
v případě, kdy budou zasahovat u jiné mimořádné udáiosti), vyslat jiné jednotky PO s
rí hrR k nůrni eil m r"ni m nrr·mŠřm A L'\ ĺ icjůúrni Aie nmni fi Í nř=rli irřcmh imdn^tk\ ĺ Dřorh núrni

ĺjj 11? n la yt j'A'\ýrrn 4ap!yui jlaj' Yl ju4.aj ~pk^:y· p ij'ti Ff

jednotkami PO se ve smyslu této Smlouvy rozumí jednotky PO HZS hl. m, Prahy, které
budou zasahovat oodle OPP nebo požárního ooplachového plánu hl. m. Prahv:

d) je oprávněn prostřednictvím zasahující jednotky PO vstoupit do všech prostor
připojeného objektu bez omezení, (alt. kromě prostor uvedených v při1oze č. 2
Sm!ou\./'/);

^\ rumt %A ,Á pnn 1 ru ! ; ^A n&rjr D^ A ^ ,Á k rí ^k; rj fr A ·4 A j; vrj;f^|^
c' / pju 1) vollayu jc'uf Rjtcm f ljlj ou ICA IU ljljjcŕlu yt cajc3 yt LKjLreuflK^vkl|| VUTFLC71¢

zásahu objekt před jeho uzavřením Kontaktní osobě. Pokud se do 30 minut od
vyrozumění nedostaví do objektu Kontaktni osoba a zároveň nebyla v Objektu
způsobena škoda, má velitel zásahu právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšího
ho opustit. Za případné škody zjištěné po odjezdu jednotek PO nenese odpovědnost
HZS hl. m. Prahy. V případě, že v objektu vznikla škoda a Kontaktní osoba se na místo
nedostavila, HZS hl. m. Prahy předá objekt Policii České republiky (případně
městské/obecní poiici') nebo objekt uzavře za přítomnosti Poiicie České repub"ky
(městské/obecní policie). Pokud se do 30 minut od vyrozuměni nedostaví do Objektu

{ LJ"7Q kl ř-v3 Drmktt ktcAt> Drrm K ĽJQ Al^ Xl
lju^^jca} ¥4Ld n . £ s. ĺ EcjIEý kjlxuu dcai a.pvcal 1 lj v\j,c^j vcaluiu lj uíu

V. odst. 2 Smlouvy;

f) si vyhrazuje právo, že v případě nemožnosti využít generální klíč (např. závada na
ktpo, chybějIcí nebo riefunkčM generáiní kiíč, vysiáni' jiné než předurčerié jednoíky
FJCJ) je ""|ifck| prO"fřmdnirt\/Ím iednOfk\/ FJ(J nCy [ŽÍf nňhradn" prn¢tř»dk\j
1 ~ v ~ ~ĺ Uľ p f J ~ Y Vb 1 e Ý~tn J

k překonání uzamčených vstupních dveří, přístupů k uzávěrúm médií, dveři na
zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených připojenou EPS.
V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese Provozovatel EPS, a to bez
ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém poplachu;

g) při přijetí signálu ,,PORUCHA" nebo ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (výpadek hlavníi záložní
přenosové cesty) prostřednictvím KOPlS HZS hl. m. Prahy informuje Kontaktní osobu.
Za informování se považuje odesiání SMS nebo hiasové zprávy prostřednictvľm
interak'tivn Iho hlasového systému (např. AMDS) Kontaktní osobě. Potvrzení o doručení
C' ľ\ A<7 ^ n F tVb ;
uivn-j i eglrj i1icldl)vg mytov y jjl LJOU GLAS !iULVllil [[IaDLjvU|ILj DyDLcjIÉU JG

považováno za prokazatelné nahlášení poruchy provozovateli EPS. Provozovatel EPS
je informován, pokud je informována alespoň jedna jeho Kontaktní osoba. Nen I-li tato
Kontaktní osoba dosažitelná, provede KOPlS HZS h!. m. Prahy maximálně dva pokusy
o informování všech Kontaktních osob;

h) neodpovídá za funkčnost přenosové cesty, včetně ZDP a EPS ani za škody vzniklé
,iejich technickou poruchou nebo selháním: rozhraní odpovědnosti mezi HZS hl. m.
Prahy a provozovatelem EPS je výstup z přijÍmací části ZDP a vstup do vyhodnocovaci
části PCO;

5



i) může odpojit provozovatele EPS od PCO zejména v případech:

a. kdy přichází zvýšený počet signálů ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (např. vÍce než
jeden signál z objektu provozovatele EPS v prúběhu jedné hodiny), u kterých je
z informací poskytnutých Kontaktni osobou zřejmé, že se jedná o poruchu nebo
o plané poplachy (testování a úpravy EPS), nebo

b. kdy přichází zvýšený počet signálů ,,PORUCHA" (např. vĹce než jeden signál
z objektu provozovatele EPS v průběhu jedné hodiny), nebo

c. kdy docházi ke zvýšenému počtu signálů ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (např. vÍce
než jedna ztráta komunikace v prúběhu jedné hodiny).

O odpojení provozovatele EPS z PCO nebo o závadě PCO, která neumožňuje přijímat
signály EPS, informuje KOPIS HZS hl. m. Prahy Kontaktní osobu. Za informování se
považuje odeslán í SMS nebo hlasové zprávy prostřednictvim interaktivního hlasového
systému na Kontaktní osoby. Potvrzeni o doručení SMS, nebo hlasové zprávy
prostřednictvím interaktivního hlasového systému je považováno za prokazatelné
informov'áni' Kontaktní osoby. Neni-li Kontaktni' úsoba dobdŽite|flá, fjf uvede [tldxi[ľlálf Ĺě
dva pokusy o informo'.'ání '.'šec-h kontaktních nSOb pro přp\/7MÍ infnrmmro rj ^dpojeni.
lnformováním dle podmínek tohoto odstavce přechází odpovědnost za střeženi' objektu
na Provozovatele EPS. Provozovatel EPS je informován, pokud je inforniována alespoň
jedna jeho Kontaktní osoba. Znovupřipojem' EPS dohodnou smluvní strany po
odstraněni příčin, které byly důvodem k odpojení EPS;

j) je oprávněn z důvodu údržby systému provádět odstávky PCO. O odstávce PCO bude
HZS hl. m. Prahy informovat Provozovatele EPS prostřednictvím Kontaktní osoby
aiespoň 10 dnů přeciem. F'o dobu odstávky systému nenese HZS hi. m. Prahy žádnou
odpovědnost za možné dúsiedky pro požární bezpečnost objektu u Provozovatele
E13C'
L.ĺ ĽJ.

3. Smluvní strany:

a) se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost za účelem řádného a včasného plnění
Smlouvy a informovat se o všech rozhodných skutečnostech, zejména těch, které bráni
řádnému plněnľ Smlouvy;

b) se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plnění Smlouvy zIskají od druhé smluvni strany, či třeti osoby v souvislosti s plněnim
této Smlouvy, přičemž veškeré takové informace jsou považovány za důvěrné, nejedná-
Ii se o informace, které jsou veřejně přístupné nebo obecně známé. Provozovatel EPS
je povinen zavázat povinností rrl|čer||ivosti všechny ůsoby, které se budou p(j(jllet na
pinňrň tátn Rmlni ĺ\/'j/ 7 iphr"\ ďrmný t'rmpř Pnek\/tn\/mtRIB nřmnncmvä rect\/)' 771 nnn lěRňÍ

" J~' \ r J "~ Y J / J Y~' ~~~· ··povinnosti mlčenlivosti těmito osobami odpovídá Provozovatel EPS, jako by povinnost
porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončenľ plnění této Smlouvy. Žádná ze
smluvních stran nesmí zpřistupnit dúvěrnou informaci bez pIsemného souhlasu druhé
smluvni strany žádné třeti osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlouvy, ledaže se
jedná o informaci, jej'Íž zpřístupněn|' je vyžadováno právním předpisem nebo
rozhodnutím oprávněného orýánu na základě právního předpisu;

c) určuji" pro vzájemný styk kontaktni" osoby a oprávněné osoby uvedené v či. iil. odst. 1
pIsm. j) Smlouvy a přňohách č. 3 a č. 4 Smlouvy. Není-li touto smlouvou sjednáno jinak,
mř¥j¶ 1\ r r>nem\ r~mrmí mOl nu Vľ ľ! ou cu í y jo'ju Ufjf o Vl tcn f y { tWl ěčľ aĺje tLcinm ii q! \Jfj1 ci vi lCň lW udukj y Cľ JCJ!Lrf d|jl'jg1 If l.cx

současné povinnosti oznámení této změny druhé smluvní straně prostřednictvim datové
schránky. Nemá-'li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak formou

6



doporučeného dopisu zaslaného prostřednictvím provozovatele poštovnich služeb a
současně e-mailem na e-mailovou adresu druhé smluvní strany.

4. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost ohledně osobn Ich údajů. Bude-li sm|uvní
strana s osobními údaji nakládat při piněni" této Smlouvy, odpovidá za to, že z její strany
bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s přIslušnými právními předpisy o

>ÔC> ·^ X ,m :ac Ji A ^' , LGj m. V DUU ícíd U D [ ELJM lil 1 1 Vt uyo r«.j 1lj yai iai i 1gi é lu a i rau y \ l- l-j /
f ai ud\jkj1 ilLA 1 uuaj Ll " " ' " — 1 ' k i 4- lCl é\

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajú a o volném pohybu těchto údajú a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů.

Článek IV.
Cena a platební podmÍnky

1, Cena Služby je stanovena jednotným ceníkem vydaným MV - generálním ředitelstvím HZS
ČR platným v době poskytování Služby. V případě změny ceníku HZS hl. m, Prahy písemně
oznámÍ do datové schránky Provozovateli EPS změriu" výše Ceny Služby sjednané ve
.qm|ni|\/ř 71 dMiim Ĺjřinnnqti tátn 7měny r tn nRipn7dAii Áň dníi přaň jjřinnnqtí tZtn 7měkn\/

~ p [ ~J J. ~ ~ J .

Nemá-li Provozovatel EPS zřt'zenou datovou schránku, pak formou doporučeného dopisu
zaslaného prostřednictvím provozovatele poštovních sIužeb. Nepodá-li Provozovatel EPS po
oznámení změny cen, nejpozději však do data její avizované účinnosti, výpověd' Smlouvy,
projevuje tím konkludentně svou vůli být změnou cen vázán (tj. o změně Cen Služeb nebude
smluvními stranami uzavírán dodatek ke Smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se
změnůu Ceny Služby' souhlasit, je oprávněn Smbuvu v souladu s čl. Vl, odst, 8 Smlouvy
vypo'.'ědět s výpn"Mní ]hl')tníl 7 mäcÍrp PO dobu '.'ýpovědní lhůty budou Služby dle Smlou'.y
poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma smluvními stranami.

2. Cena za jed rotl'vé Služby je v du 1 uma vk ; Sfi Iiju v y Dtaf lj vcj a f!áD|edUv'riě'
a) Částka 3.219,-KČ za měsíc, píaceno čtvrtletně ve výši 9.657,-KČ za trvalé střežení

EPS napojeného objektu. Provozovatel EPS je povinen uhradit cenu této Služby na
zákiadě této Smiouvy bezhoEovostní platbou v českých korunách bankovním převodem
"a I-J7C hl m Drmhu \1 ·7äkl=\ľí <rn[^j f\l\! Dr^\l^-7^\mfml FD< h="= na[ L C O~~ [1 . 1 1 . 1 ŕLASfj LAYGrLAUř ty V 4LA¶ULAVC y, f ·~1 XF

vědomí, že faktura k této platbě nebude HZS hl. m. Prahy vystavována. Částka za tuto
Službu je splatná vždy do čtrnáctého dne prvniho měsice v daném čtvrtletí, za který je
tato Služba poskytována. V případě, že trvalé střeženi bude zahájeno v průběhu čtvrtletí
je Provozovatel EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídajÍcĹ poměrné části počtu
dní trvalého střežení, která je splatná na základě faktury vystavené HZS hl. m. Prahy .
V případě vystaveného dobropisu zašle HZS hl, m. Prahy přeplatek na účet
Provozovatele EPS do patnácti dnů od vystavení dobropisu;

b) Jednorázová platba 21.591,- KČ za připojení EPS objektu na zařízenÍ PCO při:
a. významné změně stavby (změna způsobu užÍvání) nebo rozšÍření

připojení o další objekty (např. rozšÍření připojeni o další objekty
prostřednictvím podružné ústředny EPS),

b. změně použité technolog'e µřenosové hidvřľl' nebu Ld|uLtll' Lebty (neµlati'

při změně provozovatele přenosové cesty bez změny použité
technologie hlavní a záložní přenosové cesty).

ej 1 e tje ; ^ tp m Clr ^ E^ f.rfo e
e f [j v ijlaj v ci lgi c.i ju fjU v ľf 1¢71 1 Ul 11 au i l uc7i iu L.a lu uj' UILĹL.kj u lCl L.a^fau c: i a ríujt y \ u at lt.j v ca ifj

dokladu), vystavené a odeslané HZS hl. m. Prahy. Na faktuře bude uvedeno evidenční čísĺo
objektu. Splatnost faktury je 21 dní ode dne doručení.

7



C) Platba 2.955,- KČ za každý výjezd jednotky PO, uskutečněný na základě planého
poplachu. Za výjezd na planý poplach se pro účely Smlouvy nepovažuje signaiizace
EPS vyvolaná stavem, při kterém by mohlo bez zásahu jednotky PO nebo daiši osoby
dojit k požáru, např. ponechání výkonového elektrického spotřebiče bez dozoru v
zapnutém stavu, vzniceni nebo vzplanuti potravin.

Za planý výjezd uskutečněný na základě planého poplachu se považují mimo jiné i stavy
zpúsobené nevhodnou instalaci hlásičú v jednotlivých prostorech nebo prováděnim
činnosti, v jejichž dúsledku došlo k signalizaci požáru v prostorech, kde tyto činnosti
neměly být prováděny, případně po dobu provádění těchto činnosti měla být ze strany
provozovatele EPS učiněna opatření k zabránění vzniku planého poplachu (např.
činnosti s vysokou prašnosti, vývinem páry) a dále nevhodnou nebo úmyslnou
manipulaci s EPS.

3. Provozovatel EPS je povinen uhradit platbu za výjezd(y) na planý(é) poplach(y) na základě
faktury (daňového dokladu). vystavené a odeslané HZS hl. m. Prahy po uplynutí
kalendářního měsice, vyjma poplachú za měsic listopad. kdy tyto jsou fakturovány až
v měsíci lednu. Splatnost faktury je 21 dni ode dne jejího doručení Provozovateli EPS.
Faktura obsahuje datum a čas uskutečněného planého(ných) výjezdu(ú) a adresu
objektu(ú), podrobnějši informace není HZS hl. m. Prahy povinen na faktuře uvádět.

4. Faktury budou Provozovateli EPS zasílány prostřednictvim datové schránky a/nebo e-
mailem, pokud je ve Smlouvě uveden.

Článek V.
Sankční ustanovení a náhrada újmy

1. Provozovatel EPS je povinen uhradit HZS hl. m. Prahy smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč pro
každý připad porušeni povinnosti stanovených v čl. |||. odst. 1 pism. c), e), j), k), a 1)
Smlouvy.

2. Za porušení povinnosti stanovené v čl. |||. odst. 1 pism. k) Smlouvy se nepovažuje, pokud
se k převzetí Objektu dostavi jiná než Kontaktni osoba uvedená v databázi HZS kraje, za
předpokladu, že Kontaktni osoba včas sděli na KOPlS totožnost a telefonní spojení na tuto
jinou osobu.

3. Úrok z prodlenI za nedodrženi terminu splatnosti činí 0,02 % z jakékoli neuhrazené částky
dle Smlouvy za každý, byt' započatý den prodleni od ukončeni data splatnosti.

4. V připadě nastání vyšši moci nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu újmy.

Článek VI.
Platnost a odložená účinnost Smlouvy

1. Smlouva se uzavirá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu posledni smluvní
strany.

2. S ohledem na hlavni účel Smlouvy je nabyti účinnosti vázáno na splněni podmínky:
ukončeni stávajÍcÍho smluvního vztahu označeného v preambuli Smlouvy. Vzhledem
k datu ukončeni stávajÍcÍho smluvniho vztahu dohodou ke dni 31. 03. 2025 je tak datum
účinnosti Smlouvy stanoveno na den nás|edujÍcÍ, tj. 01. 04. 2025 .

8



3. Při zachování kontinuity připojení EPS na PCO je počátek trvalého střežení sjednán
smluvními stranami tak, že den zahájení trvalého střežení podle této Smlouvy následuje po
µosledním dni stávdj|c|1|o srrúuv'ního vztahu a shoduje se se dnerri nabyti účinnost' této
Smlouvy.

4. Tak aby nevznikly pochyby o interpretaci úmyslu smluvních stran, tato Smlouva nabývá
r r r rr r rCídjCl:elIG UúfÉ|||UDLI [ icu.a v 1Dic ĺ ia u v Cf GJl iCl iš Sřňmuv y v [eylDL[\j D[l|luv lj'jdm L.arujj ía

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněn í pozdějších předpisů. Uveřejněni
Smlouvy zajistí hzs hl. m. Prahy.

K C?rnli ninÍ efrsjnu Ĺr7m\nrmil \! eríŕ dmAu em "7ák^nmrn jx 11n/7n1o .Qh "7nrmr^\!ání
·.j4řmt ôy mmuvumjŕ v ^^ t ¥ i L.r' 5 O

osobních údajů, a podle NařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o voIném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou sm!lj\.'n!'ch stran, QdstQ|jpením od
Smlouvy, nebo výpovědí.

7. Návrh na ukončení Smlouvy dohodou prokazatelně doručí jedna smluvní strana druhé
smluvní straně.

8. Odstoupením může Smlouvu ukončit kterákoli ze smluvních stran v souladu s § 2004 odst.
3 občanského zákoníku, a to v případě porušení Smlouvy druhou smluvní stranou poté, co
smluvní strana dotčená porušením předmětné povinnosti druhou smluvní stranu na její
porušení upozorní a vyzve jj ke zjednání nápravy v přiměřené lhůtě, která nebude kratší
než 30 dnů, přičemž druhou smluvní stranu upozorní, že v případě marného uplynuti lhúty
hodlá odstoupit, a tato lhůta upiyne marně. Účinnost odstoupeni od Smlouvy v takovém
případě nastává poslednim dnem kalendářního měsíce nás|eduj|'cího po doručení
odstoupen í druhé smluvní straně.

9. HZS hl. m. Prahy je oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinností dnem doručení písemného
odstoupení druhé smluvní straně v připadě, že bude vydáno rozhodnutí o úpadku
Provozovateie EPS, Provozovatei EPS sám podá dluZnický návrh na zahájení
inso|venčn|'ho řÍzení, bude zahájeno insolvenční řízenÍ s Provozovatelem EPS nebo
n t i ; Am i:m a ^^^
r LJ V LJLAJ V a LT7I L_ r \O V » LLJLJ fjl u {J !kř\ V f u a L.rC,

10. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení dúvodú
s výpovědní lhútou 3 měsíců. Lhůta počíná běžet prvnľm dnem nás|edujÍcÍho kalendářního
měsíce po doručení písemné výµovědi druhé smiuvní straně. Provozov'atel EPS je
Opr:ávnlän ljknnČit h ítn qmkj| 1\ljj tmkä \lýpověd!' z dů'.'odu, Zpň':nhcjm a q \/ýpn"čdnÍ lhMnn

podle čl. lV. odst. 1 Smlouvy.
A '1 Ĺ e 1 + ; ; rm ^ 1

ĺ . l.j rujč ffÉ [ 1 \.}[ 1 i1\ju v y [ lWj ČJlj ĺj Ll ulucj lO u o tai ltj v cj tl 4jé é mj u v y ly r\aj ĺĺj¢ dg i m i Ljř\ u l. v auj ica llj

plnění a nároku z náhrady újmy či jim nároků přiměřených, ustanovenl o ochraně informacl
a mlčenlivosti, ani dalši ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
zániku této Smlouvy, není-li touto Smlouvou výslovně sjednáno jinak.

1 7 Ii cm kfmrcSkrdi 1 í fáfri 1\j\j nmr>1 s>fnůrn nKm"ú:innúrrj r)=h^ na\luk^nDtm|nům
1&_. il ¶%4uf mcrmřn ~cůiýľa v J f tyirs iúk.flj )1UV jrřbUF

zůstává platnost, účinnost a vykonateinost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanoveni nebo obsahu této Smlouvy, že toto
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
po vzájemné domluvě dotčené ustanovení ustanovením novým, bKžIcím se svým obsahem
nejvice účelu neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanoveni.

9



13. Smlouvu lze měnit písemnými dodatky.

ČIánek Vlf.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom vyhotovení nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického
podpisu, z nichž každá smluvní strana obdrží eiektronický originál uzavřené Smlouvy.

2. Nedílnou součástí Smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přilohy:

Příloha č. 1: Provozovatel přenosové cesty,

Příloha č. 2.: Seznam orostor střeženYch EPS. do kteNch není umožněn DřjstuD iednotkv
. ·

PO,

Příloha č. 3: Seznam oprávněných osob Provozovatele EPS,

Přiloha č. 4: Seznam kontaktních osob HZS hl. m, Prahy,

Příloha č. 5: Podmínky pro připojení

3. V DříDadě. že Dřáva a Dovinnosti smluvních stran neisou uDravenv touto Smlouvou. řidí se
0 · E ď

zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanoveními občanského zákoníku.

4. Sm!uvní strany se zavazují, že veškeré spcry ""niklä \/ CC1f É\fie!^qti S redizaci této Smlouvy
budou řešeny nejprve smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor
projednán před příslušným obecným soudem podle českého právního řádu.

5. Smhivní stranv nrnh|ašl]iÍ žě! Se! .'q nbmhem .qm|nl!\/\/ Re7námi|v nnkládaií ii 7a l}rčitolj
" " ' J 1 ' ' " ' " " " J J ' 1 " ' " " " " " 'J J

srozumitelnou, bez jakýchkoli podminek znevýhodňujicích jednu ze stran a na znamení
souhlasu s jejím obsahem připojuji své podpisy.

Za HZS hl. m. Prahy Za Průvozovaíeie EPS

10



PŘĹLOHA Č. 1

Provozovatel přenosové cesty

dle čl. 1 odst. 3 Smlouvy

' Subjekt: m connections s.r.o.
: SIdlo: Na hroce 159/1, Praha 8 - Březiněves, 182 00
' lČO: 26432595
) id ds: pnhjjdv Kontaktn i osoba:

Základní přenosová cesta: IP MPLS
' 7Wr>%vm" r"c'AA/1

4CAI U&J 11 FJl Gpj IUGNJ V LJU LGA . ĽJGJfVľ/L-É L-

1| Standard ZDP: TELENOT " " " """""El

11



PŘÍLOHA Č. 2

Seznam prostor střežených EPS, do kterých není umožněn přístup jednotky PO

dle čl. j|| (")dsf- 1 pkm. C) Sm|Ol.j\/y

i Označení a vymezení prostor, do kterých není umožněn přístup jednotky PO

!-—

ZPĚT NA ÚVODNŤ STRÁNKU

12



PŘĹLOHA Č. 3

^^ráunänúCk ^e^k~ %a VEHFBE 4·0YP Y$0GRGY N R 8 E ~E ~

objekt č. 0369

i\|&7cj\r
V .

Rřj 1Mmlnvá mllnpřn're

Adresa objektu: Jetelová 3255/9a, Praha 10 - Záběhlice

r r rRcmnmm ^crbh F P.< e uädnM

smluvního vztahu
Jméno , E-mail telefon

eb_,^ r á ĺ rb €> : & . . . n: :
UU&UcUFě avnunycn u»uu UvUGUvcume gj_0 avnmmn juunaí ve vuka

fakturací
m'íiiaT,j=m,",í" M:tuv;' áj =: , c ,4.it4e:':"c"ďťť

13



PŔĹLOHA Č. 4

Seznam kontaktních osob HZS hí. m. Prahy

Jméno Ve věci 1 E=mai! 1 Tefefon 1 Telefon 2

Krajské operační středisko HZS hl. m. Prahy

Adresa: Generála Šišky 2140, 143 00 Praha 12 - Modřany

Telefon:

E-mail:

14



PŘĹLOHA Č. 5

pcdmmkv prc připcjeM

Technické a orqanizační podmlnky připojen/Eps na pco
HZS hl. m. Prahy

Zařízení dálkového přenosu ' (dále jen ,,ZDP") - vyhrazené požárně bezpečnostní zařlzení ', určené a typově schválené pro
účely Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,HZS ČR") v konfiguraci s níže uvedeným dop|ňujicím
zařÍzením 3 (viz schéma):

a) klíčový trezor požárni ochrany (dále jen ,,KTPO") '
b) obslužné pole požárnľ ochrany (dáie jen ,,OPPO") ;,
C) pult centralizované ochrany {dále jen ,,PCO") '.

t S

! LAN Střeženého objektu
i
Ĺ! OPPO
e K
&

! : i
2
5

i Ústředna ZDP ":

1 '"" i " "' <':
?

?

:
¥ 7

1

i KTPO i
C

2

i střežený objekt ;
T

6
T1 LAN KOPlS HZS kraj" i

S 1
i

¶
$
4 $
& S
K

tg C

t
Ci :

:: Á i,"° ) )

C
?

i V . i
S
Ĺ

i is OŘ !i Al i

a
i . Ý i

Provozovatel i . q Databáze !
EPS i ;

$! KOPtS HZS kraje i

Legenda:
OPPO
a ! r'u
ZDP VČ/PČ
P1, P2

obslužné po/e požárnl ochrany - dop/ňu//c/ zař/zenl
KIK.Uvý LľELW pULurn/ utnruny — uupcnu/m Luľ/Le{}{

zařlzenl dá/kového přenosu - vysl/ac/ část/pň)"Ímaci' část
zařĹzení dálkového přenosu - nezávis/é pop/achové přenosové

cesty
PCO pu/t centra/izované ochrany - doplňujici zařizenl

KOP/S HZS kraje kmjské Ĺ?p£mčn/"n /.nfor.mačn/střed.isko hasičského záchrannéhn
sboru kraje

Šedou barvou je zvýrazněno samotné ZDP,

Provozovatel elektňcké požární signalizace (dále jen ,,EPS") - subjekt provozujĹcÍ systém EPS ' vČetně doplňujících zařízení
v objektu, včetně zajištění její provozuschopnosti, který má nebo bude mit uzavřenou smlouvu s přIsIušným hasičským
záchranným sborem (dále jen ,,HZS") kraje o připojení EPS na PCO.

' Čt;. 3.1.1 ČSN EN 54A: CSN FN 54-21 Ekldrická pc:Žáini sůmalizace - Část 21" Pop!achm·'á a puruchovZ zaií7c71i: čl 6 7 2 ?
' "SN 34 '710 Elcktrická požámi signalizacc - prc)jcktouní, montáZ užíváni, provoz, kontrola, scn'is a údržba.

' § 1 pĹsm. d) vyhlášky č. 246s'2001 Sb., o slanovení podminek požámi bezpečnosti a výkonu stáů1iho požárniho dozoru lvyhláška u požámi
prevenci).

' Cl.3.3 ČŠN342710.
' ČSN 91 6012 L3e2pečnůsmi úšchovné objekty - Požadavky, klasitikace a inetody zkoušaií odohi.osti proti vloupáni - Trezoiy se základní

bezpeČnosti.; čl. 3.22 ČSN '73 0875; čl. 3.30, čl. 6.7.2.2 a přiloha F ("SN 34 2710.
' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.] a přibha E ČSN 34 "'7"1 0.
" Čl. 3.20 ČSN 73 0875 PoZární bezpeCnost staveb - Stanovení podminek pt'o navrhováni eleků'ické ,požámí signalizace v rá'mci poZániě

bezpeČnostního řešení; Ci. 6.7.2.4 a pňioha G ČSN 34 27iů.
' ČL 3.1.20 ČSN FN 54-1 Ekktrická požái'ní signalizace- Část 1: Úvod.

15



Provozovatel přenosové cesty - subjekt disponujíci přislušnou infrastrukturou, splňujicí požadavky příslušných technických
předpisů ČSN - EPS požadavky na spolehlivost DP4 a dalšich podminek Ministerstva vnitra - generálního ředitelstvi
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,MV-GŘ HZS ČR"}, který zajištuje přenos signálů od provozovatele
EPS na PCO u HZS kraje. Provozovatel přenosové cesty je vlastníkem přijknací Části ZDP a zpravidla i vysÍ[aci části ZDP
umístěné v objektu provozovateie EPS.
Určený subjekt- subjekt určený MV-GŘ HZS ČR, který pro něj zajišt'uje posouzení splněnľ podminek ze strany provozovatele
přenosové cesty.
Provozovatel PCO - ú2emně příslušný hzs kraje.

," " / , '. ; ; ,"' >: ·' ' ' " i" ' ' '" : :.' : , ' ' .'

3.

lnstalace EPS v objektu musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle čl. 4.3.2 ČSN 73 0875.
DP;Fmb^;;+ ŕb^P 1"7^ rr>v+;fuf^ľ rn ^rm i8 EDC r 1 EDC c-m "7Ař) " rj-%mr^

6¢Yújtb KL.G. L^.^ L-t L_$ <_L^ jKfG¢¢GpE¢

kraje, která zaručuje svým provedením v maximální míře elimínaci nežádoucích hlášeni v podobě planých
a technických poplachů.

Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce Ize realizovat výlučně prostřednictvím certifikovaného 6 ZDP, které:

je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky
10

je navrženo v 5cju|adu s a. 4. 6. ČSN 73 0875,

průveder!Ím cidpôvldá čl. 6.7.2.3 ČSM 34 2710.

4. ZDP musi umožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS minimálně
dvěma nezávislými poplachovými přenosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle čl. 5.2.1 - tabulka 1 a čl.
6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 "a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos následujÍcÍch signálů a informacÍ
2 ústředny připojené eps na PCO:

signál ,,VŠEOBECNÝ POF'LACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 271U),

signál pŮrijcha (bez rULl;Šmj; drůhů půíůeh'ý), a

informaci o adrese vysílacího místa.

6. Nově připojované zíjµ musi přenášer současně informace s roziišenim na adresy samočinných a tiačitkových hiásičů
požáru, podle čl. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následujícl struktuře:
ČÍSĹO hlásiče / podiaží objektu / číslo místnosti / název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umožnění nenásilného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou EPS střežených
prostor objektu v případě požáru, musÍ být v blIzkosti místa, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO
k provedení poŽárního zásahu, instahván a připDjen certifikovaný klíčový trezor požámí ochrany 4 {dále jen ,,KTPO"),
v jehož vnitřni schránce bude uložen generální klič {viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), umožňujÍcÍ vstup do těchto prostor (v
případě, kdy nenítechnicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto upraveno
ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá taková aktivace musí být pro lepší
orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným zařízením kategorie B (pro venkovní provedení)
provedeným podle ČSN EN 54-23", umístěným nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemítak, aby byl optický výstražný
signál spolehlivě viditelný 2 příjezdové komunikace, v případě, Že nelze tuto podmínku splnit, je možná instalace
druhého optického výstražného zařizeni na rohu budovy, připadně na jiném vhodném místě k navedení jednotek.

8. Funkčni vlastnosti a provedení KTPO musi odpovidat technickým podmínkám podle čl.
6.7.2.2 a přilohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány signálem od EPS (otevření
brány/závory musí být funkční i v případě výpadku el. energie z rozvodné Sítě) nebo musí být u vjezdu do areálu {např.

Nařízení Evropského M.amentu a Rady (EU) Č.. 305,"201 1 ze dne 9. března 2011, kterým se st&1o\'í hamionizovanC podmhiky pro
uvádění stavebních výrobků na u"h a herým se zrušuje směrnice Rady 89/1 U6,'EF·IS.
Naři7ení vlády Č. |63/2002 Sb . ktaýni se stanoví teclmické požadavky "ia rybrané stavební výrobky, ve mění pĹ)7dějšich předpisú
' ČSN EN 54-13 clektrick'á požární signahzace --- Část 13: Posouzení kompatibility komponentů systému.
"' S 32 oism. c) a S 31 odst. 1 pism. d) zákona č. 133/1985 Sb.. o oožárni ochraně. ve zněni ooz&jškh přetbisů.
" ČSN EN 50136 1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízeni - Č.ást"í: C)Ůcné poZadavkj' na poplachové
přenosové sysíémy.
"ČSN EN 54-23 ElekWieká požární sigl1alizaeť-Část 23: Požámi poplachová zařizení - Qptická výstľäžňá zaíízení

16



ve sloupku oplocení) umistěn KTPO se zábleskovým majákem umožňujíci otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím
generáiního klíče.

i(j. Pro umožnění jednoduché externí obsiuhy ústředny připojené EPS předurčenou iPO v případě požáru musi být
instalováno a připojeno certifikované obsluŽné pole požární ochrany 5 {dále jen ,,OPPO"), které bude umístěno uvnitř
střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přístupném místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá
nástup předurčené JPO k provedení požárnľho zásahu.

11. Pokud není ústředna EPS do 10-ti metrů od vstupu do objektu, je třeba vybavit objekt Podružným tablem EPS dle normy
ČSN 73 0875 čl. 4.4.2

12. Funkčni vlastnosti a provedeni OPPO musí odpovídat technickým podminkám podle ČSN EN 54-1; čl. 6.7.2.1a přílohy E
CSN 34 271(1.

13. Pto urychlení zásahu se u vstupu v blízkosti CJPPO vyžaduje skřínka ría OZP/'PiPZ (nebo jiný obdobn'ý dokument
s rozmÍstěním hlásičů), v červeném provedeni a uzamykatelná, Kliček vložen společně s GK v KTPO,

1 A 1 I 7\ĹiäČtnírh Ari ři Áicn^7iřn ä cG4itůrh ^kiolctň ln mnř rmYYvátlc^\ůS mhimí·tw ^rj^roná = r=Škí r^7lak|á
Y T J \ Y r'"' Y yj

objekty) lze použít i alternativního umÍstění KTPO, OPPO a skřínky na DZP/PlPZ, případně instalovat tato zařÍzení na
různých místech tak, aby nebyia ohrožena zásahová činnost předurčené JPO a aby byio technickým opatřením
zabráněno protichůdnému ovládáni ústředny připojené eps z různých mist. UmÍstění třeba konzultovat s velitelem
mistně příslušné stanice, nebo jím určeným přÍs|ušníkem.

:' :.í i' :'1 : .' Š . ·' , . ', · .' " ·' ' ."· ,·' .', . · .' ' ',:'
'.. .:" ... .1:' ..',' .·.. .'. .. ... . ..... ... . :., .., .:: .. ... ::. :, .

Elektrickou požární signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou, podnikajÍcÍ fyzickou nebo fyzickou osobou lze
^r^c+7^Aprůr*m:r^ /A41^ ;^y·l 7AD{¢\ ,r,n Dr^ Fm^ ^k " k + nrb A rrk íw rjp

qyujpl pjb l^.^f GLA¢n»LvUFK &^At F&~úu ULÁ¢^LdvL.Ffg yi le¢l^jla \,l^a¶u jUĺt rela jY y la.^^ If rm.^

pro připojeni (TOP) na základě uzavřené smlouvy a schváleného požárně bezpečnostniho řešeni nebo obdobného
dokumentu.

1. Dokumentace pro připojení EPS na PCO

2) FPC přadk|áA3jÍ DID7, AĹcj \/7ť7" ' "p"Árrnlání rm etránkárh l-l7q hl nn F)r3hY

tj) PIPL sloúzl pro zaysteni rycme orientace JPU v objektu pn overovant signaiu "VŠEOBECNÝ E'UE'LACH". uznaéeni
jednotlivých místnosti (prostor) na ústředně EPS musí korespondovat s označením v PlPZ a toto označeni musí
odpovídat skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO.

C) Dokumentace musľ obsahovat informaci o veškerých zařIzenIch, které mohou negativně ovlivnit zásah jednotek,
včetně zařízeních bez ohlašovaci povinnosti jako je například malá FVE, nabijecí stanice pro eiektromobily a

V

µouudf)e.

d) jakákoliv změna ve střeženém objektu bude doprovázena úpravou přisIušné dokumentace (PlPZ) a přidušnou
úpravou nastavení údajů přenášených na PCO tak, aby odpovidala skutečnému stavu.

2. OznačeriÍ hlásičů v objektu

P"o\/ozovate| eps zaj'stí označeríí hlásičů požáru EPS fyzickými č(se!"ými adresami
(Sw/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

Viditelné hlásiče

- při světlé výšce mistností do 3 m - Arial, velikost pÍsma 40 bodů,
- při světlé výšce místnostÍ do 7 m - Arial, velikost pIsma 80 bodů,
- při světlé výšce místnostÍ nad 7 m - Arial,velikost písma 120 bodů.

Označení hlásičů je provedeno černým pÍsmem na bílém podkladu.

U světelné identifikace Čidel umístěných nad podhledy

- při světlé výšce místností do 3 m - Arial, velikost pÍsma 40 bodů,
- při světlé výšce mÍstností do 7 m - Arial, velikost pĹsma 80 bodů,
- při světié výšce místností nad 7 m - Arial,velikost písma 120 bodů.

Označení hlásičů je provedeno černým pÍsmem na žlutém podkladu.

17



V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální technologické zařízeni s ovládárúm na klíč,
který nelze nahradit generálním klíčem, zajistí Provozovatel EPS uložení tohoto kliče s popiskem do KTPO spolu
s generálním klíČem.

Vbžka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou viožku pro klíč použivaný jednotkami HZS.

Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo v prostorách,
stanovených po dohodě s HZS, byla uložena PlPZ s přílohou obsahujIcí dokumentaci rozmÍstění hlásičů EPS.

5. Závěr prohlídky a zkoušky

a) V případě, že během zkoušky budou shledány rozsáhié nedostatky, budou uvedeny v akceptačním protokolu,
nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebního provozu a zkouška bude po odstranění závad
opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

b) V připadě, Že během zkoušky budou shiedány drobné nedostatky, budou uvedeny v akceptaCním protokoiu,
zatím nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebního provozu do odstranění připominek z provedené
prohlídky.

C) Bude-li po provedení zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je funkční a jsou splněny všechny
podminky, HZS v dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelem ZDP určí v akceptačním protokolu termín
zahájení zkušebního provozu, viz. odstavec 8.

d) Prcmzot'ate! EPS je po':inen uvést dc akcept3čníhc prOtCkClu L·cn'3ktnľ ^s^by prc zkušební prcvoz.

Ľ mcko 1 k' f- Df D7 " A " A 6-| ' L, k " X k " k 1 " k k
ej y ' 1 ' 1 uia UkjjGALU vyucIĹIIIĹ 1 yi [Éf uc[[f cjIfý Fjr LjUcntm kjcmcmIL^u:jeLnlnľu Fjj ĺ^~ľu.

Kdy se seznámí všechny tři směny a je podminkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovatd EPS je povinen
umožnit předurčené jednotce PO prohiídku objektu (vČetně seznámení s vybavenim KTPO a PlPZ, odzkoušením

'1 k 1 1 [ 1 L. \
rjjcc, yuy. vyvLjqa{{¢ut

7. Seznámení jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor PCO v ELO pq pIsemném
potvrzení VS,

8. Zkušební provúž

\ 1 " k ' ' + rjrj~ r% ;rj 'l^ "1 mrj 1 " 1 ' k 1 F + } 1 A >,
q / Z^U3CUIff yô [Jvlj" jc 3LOALJVéf $fC! uukju uejLAer¢ .l cju Qjma[ffLmLk ĺái ccmcľl\j v yvkuu je

objekt bez závad a již je souhlas oddělenI prevence. V případě zjištěných závad na objektu, nebo doposud
neobdrženém souhlasu oddělenI prevence, stanovuje :zahájení zkušebniho provozu koordinátor PCO, o čemž je

' 4 C 1 & & t "7ř"m e ' 1
LcUjLUÉjce a pje Ln.jř

b) V době zkušebniho provozu musí být každý všeobecný POPLACH vyvolaný reálným požárem potvrzen
telefonickým oznámením požáru, respektive dochází ze strany KOPlS k volání ostraze objektu a zjišt'ování situace
na mľstě. V případě, Že se KOPIS nedovolá ostraze objektu, je na místo vyslána jednotka HZS pro kontrolu.

C) Každé zkušební testováni na objektu v době zkušebního provozu musi být předem telefonicky ohlášeno
Provozovatelem EPS - oprávněnou osobou na provozovatele ZDP a KOPiS h'ZS.

9. Po ukončen/zkušebniho provozu dojde k vyhodnocenízkušebního provozu ze strany HZS. Od doby ukončenlzkušebniho
nrntín 71/ rj r/n dnhu iphn l/l/hnr/nncRn i n nhcbdnÔhn cMnnzmn í fo rmlnn trtmi lbhn ctřb Ájň í ht tnb lt nh ic'kh ! nřicŤtlnn\/á nnK y J

3 r" r

jako v režimu zkušebniho provozu, Do doby zahájenl trva/ého střeženl musl být v objektu zajištěna 24 - hodinová
obsluha ústředny EPS sp/ňuj/c/ podm/nky p/atných předpisů, pokud to provozovateli EPS určuje PBŘ.

10. výsledkem vyhodnoceni zkušebniho provozu může být:

a) souhlasné vyjádřenis uvedenim ZDP do trvalého střeženia výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhlasné vyjádření s uvedením ZDP do provozu do odstraněni zjištěných závad. Provozovatel EPS v takovém

případě zajistí odstraněni zjištěných závad a následně může pIsemně požádat HZS o stanovení nového terminu
zkušebního provozu.

19


